
                                                  

                                             COMUNE DI MASSA 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

Numero Data 

156 13-12-2023 

 

 

Oggetto: Chiusura plesso scolastico di Ortola causa interruzione fornitura energia elettrica. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- in data 13.12.2023 personale dell’Asilo Nido di Ortola, ha comunicato l’avvenuta interruzione 

della fornitura di energia elettrica all’interno del plesso scolastico; 

- successivamente l’U.T.C. apprendeva dal fornitore E-Distribuzione S.p.A. che tale interruzione 

interessava l’abitato di Ortola; 

Dato atto che allo stato attuale il ripristino della fornitura di energia elettrica da parte di E-

Distribuzione S.p.A. non è ancora avvenuto; 

Rilevato che la circostanza  sopra indicata comporta disagio nella conduzione delle attività didattiche  

e, che, pertanto, occorre disporre la  chiusura straordinaria della scuola summenzionata, programmata per il 

giorno mercoledì 13 Dicembre 2023, comunque, sino all’avvenuto ripristino della fornitura di energia 

elettrica da parte di E-Distribuzione S.p.A., all’interno del plesso scolastico di Ortola, ubicato in 54100 

Massa,  Via Frangola n.13; 

Richiamato l’art. 54 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 

Atteso che l’urgenza è tale da non consentire l’indugio richiesto per avvisare il Prefetto, al quale 

nondimeno sarà data tempestiva comunicazione del presente provvedimento; 

Su proposta del Responsabile del Procedimento, Dott.  Arch. Fabrizio Boni; 

ORDINA 
Per le motivazioni indicate in narrativa:  

il giorno mercoledì 13 Dicembre 2023 e comunque, sino all’avvenuto ripristino della fornitura di energia 

elettrica da parte di E- Distribuzine S.p.A. all’interno del plesso scolastico di Ortola;  

1. La sospensione delle attività didattiche all’interno del Plesso Scolastico  di Ortola, ubicato in Via 

Frangola n.13, Massa. La riapertura dell’edificio e la ripresa dell’attività didattica avverrà a seguito 

dell’avvenuto ripristino della fornitura di energia elettrica da parte di E-Distribuzione S.p.A. che sarà 

debitamente comunicato agli interessati; 

2. Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Alfieri Bertagnini  nel cui ambito si trova l’edificio sede del 

plesso scolastico  di Ortola di garantire la massima collaborazione circa l’attuazione del presente 

provvedimento.  

AVVERTE 

- Che eventuali danni a persone e/ o cose derivanti dal mancato rispetto del presente provvedimento 

saranno imputabili ai soggetti trasgressori; 

- Che la Polizia Municipale è incaricata di vigilare circa la corretta attuazione del presente 

provvedimento; 

- Che avverso il presente provvedimento sono esperibili il ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Toscana o, in via alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato , entro i 

rispettivi termini di giorni sessanta o centoventi decorrenti dalla relativa notifica. 



DISPONE 

Che la presente ordinanza sia pubblicata sull’Albo Pretorio Comunale on-line del sito istituzionale dell’Ente, 

ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i., nel rispetto del principio di trasparenza e trasmessa alle Autorità 

sottoindicate: 

- Prefettura U.T.G. di Massa Carrara; 

- Dirigente dell’Istituto Comprensivo Alfieri Bertagnini, PEC: msic819008@pec.istruzione.it, Email: 

msic819008@istruzione.it 

- Questura di Massa Carrara, pec: amm.quest.ms@pecps.poliziadistato.it 
- Stazione dei Carabinieri di Massa; 

- E-Distribuzione S.p.A., pec: e‐distribuzione@pec.e‐distribuzione.it 

Che lo stesso provvedimento sia trasmesso  al Servizio Comunale Istruzione ed Comando di Polizia 

Municipale, per gli adempimenti di relativa competenza.; 

 

Che della presente ordinanza sia data la più ampia divulgazione , anche tramite gli organi di informazione, 

quali la stampa e  le televisioni locali, siti internet, social network, ecc… 

 

IL SINDACO 

Francesco PERSIANI 

 
  

  

   


		2023-12-13T12:15:33+0100
	FRANCESCO PERSIANI


		2023-12-13T12:15:33+0100
	FRANCESCO PERSIANI




